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Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Esittelijä kaupunginjohtaja Parkkonen, Jari 
 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus päättää hyväksyä valmistelun vastauksena 

kuntalaisaloitteeseen. 
 
Toimivalta Heinolan kaupungin hallintosääntö 5 luku 22 §  
 
Valmistelija hyvinvointipäällikkö Kirsi Mäkilä, puh. 044 797 8577 ja 

maahanmuuttokoordinaattori Marianna Kemppi, puh. 044 469 4372, 
etunimi.sukunimi@heinola.fi. 

 
Valmistelu Kaupungille on lähetetty kuntalaisaloite 29.11.2022. 

Kuntalaisaloitteessa esitetään, että Heinolan kaupunki tekisi Lahden 
vastaanottokeskuksen kanssa sopimuksen kaupungissa asuvien 
Ukrainan pakolaisten majoitus- ja neuvontapalveluiden 
järjestämisestä Heinolassa.  

 
 Heinolaan asettuneet ukrainalaiset ovat työkykyisiä ja työhaluisia. 

Heidän kotoutumisensa etenee hyvin ja alkuvaiheen jälkeen he 
pystyvät kustantamaan itse asumisensa. 

 
 Suomessa olevilla tilapäistä suojelua saavilla ukrainalaisilla on 

mahdollisuus hakea kuntamerkintää vuoden maassa olon jälkeen. 
Suurta joukkoa sotaa pakoon lähteneistä tämä koskettaa jo 1.3.2023 
alkaen. Heinolaan tulevien tilapäistä suojelua saavien määrä on ollut 
vähäinen verrattuna koko maahan (parhaillaan noin 30 henkilöä). 
Tulijamäärän suurenemiseen on Suomessa varauduttu hyvin ja 
vastaanottokeskuksissa on runsaasti vapaita paikkoja eri puolilla 
maata. 

 
 Kuntamalli on Maahanmuuttoviraston (Migri) keväällä 2022 kehittämä 

varautumisen malli, joka tuo aiempien asuttamisen muotojen 
(vastaanottokeskus tai kotimajoitus) lisäksi vaihtoehdoksi 
kuntamalliasumisen. Kuntamallissa kunta majoittaa tilapäistä 
suojelua hakeneita ja saavia henkilöitä tavallisiin vuokra-asuntoihin. 
Tavoitteena mallissa on mahdollistaa kuntiin jo asettuneiden 
henkilöiden asumisen jatkuminen prosessin eri vaiheissa. Tilapäistä 
suojelua saaville malli on erityisen hyvä, sillä se tarjoaa 
mahdollisuuden jäädä kuntamerkinnän saatuaan siihen kuntaan ja 
asuntoon, jossa on jo asunut.  

 



 Kuntamallissa kunta vastaa asuntojen vuokraamisesta ja 
kalustamisesta sekä kotouttamistoimista. Migri maksaa kunnille 
vuorokausihintakorvausta, jolla katetaan vuokra-, vesi-, sähkö- ja 
ohjauskustannuksia. Heinolan korvaustaso on Migrin antaman tiedon 
mukaan noin 10 €/vrk/hlö. Asuttamisen voi toteuttaa asunto 
kerrallaan. Sopimuksessa ei säädetä kuntapaikkalaisille määrää eikä 
se velvoita kuntaa asuttamaan tätä kautta.  

 
 Kuntamalli ei vaikuta kiintiöpakolaisena Heinolaan otettavien 

määrään. 
 
 Kaupunginjohtajan johtoryhmän kanssa käytyjen keskustelujen 

pohjalta valmistelutyötä jatketaan ja kuntamallisopimus viedään 
hyvinvointilautakunnan hyväksyttäväksi tammikuussa 2023. 

 
 Kuntalaisaloite on esityslistan liitteenä.  
 
Tiedoksianto  virallinen ote kuntalaisaloitteen aloitteen tekijä  

sähköposti hyvinvointilautakunta 
                             Heinolan vuokra-asunnot Oy 

    

 

    

 

 

 

 
 


